PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
Estado do Espírito Santo

LEI Nº 1578, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025.

PRORROGA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2026,

A VIGÊNCIA DO PLANO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA – PME,

APROVADO POR MEIO DA LEI Nº 1114, DE 23

DE JUNHO DE 2015 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO; faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica prorrogada, até 31 de dezembro de 2026, a vigência do Plano

Municipal de Educação de Vargem Alta – PME, aprovado por meio da Lei nº 1114, de 23

de junho de 2015.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 18 de setembro de 2025.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

CNPJ 31.723.570/0001-33

Rua Vereador Pedro Israel David, s/n, Centro - Vargem Alta - Espírito Santo-  Telefones: (28)
3528-1900

CEP: 29295-000

20
25

-6
JP

C
D

8
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

18
/0

9/
20

25
 1

2:
45

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

PUBLICAÇÃO
Órgão oficial municipal
N° 2681 DE 19/09/2025.

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL
SGAPM - GAPM - PMVA

assinado em 18/09/2025 12:45:48 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 18/09/2025 12:45:48 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JOSÉ VITOR DIAS MARTINS (ASSESSOR - AJUPRO - PGM - PMVA)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-6JPCD8

20
25

-6
JP

C
D

8
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

18
/0

9/
20

25
 1

2:
45

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

3